CÔNG AN TỈNH ĐỒNG THÁP

CÔNG AN THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số: 21/TB-CATP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày 13 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Công văn số 217/UBND-TCD-NC ngày 29 tháng 4 năm 2020 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện quy định về đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy định

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đói với tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018

của Chính phủ Quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và

xử lý đói với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-UBND-HC, ngày 11/4/2023 của UBND thành

phố Hồng Ngự về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản.

Công an thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp thông báo lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: Công an thành phố Hồng Ngự, Đồng Tháp.

- Địa chỉ: Tôn Đức Thắng, khóm An Thạnh A, phường An Lộc, thành phố

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:

- Tài sản đấu giá: Tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu gồm: 3.500kg

(Ba ngàn năm trăm kilogram) đường cát không rõ nguồn gốc xuất xứ.

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

- Giá khởi điểm: 56.000.000đ (Năm mươi sáu triệu đồng).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

- Đảm bảo các tiêu chí được quy định tại Khoản 4 Điều 56 Luật đấu giá tài

sản ngày 17 tháng 11 năm 2016. Cụ thể:

+ Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với

loại tài sản đấu giá;

+ Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

+ Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

+ Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

+ Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

+ Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá

quyết định.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian: Trong thời hạn 03 ngày làm việc từ ngày 13/4/2023 đến 17 giờ

ngày 18/4/2023.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Công an thành phố Hồng Ngự, Đồng Tháp.

Trên đây là thông báo của Công an thành phố Hồng Ngự về việc lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản./.

Nơi nhận:
- UBND TPHN (Báo cáo);
- Trang TT điện tử UBND TPHN;

- Cổng TTĐTQG về đấu giá tài sản;

- Lưu: ĐTTP.